rei insensibilis comparatos iumentis insipientibus et similes"

factos illis^ ad rectum tramitem perduxit et rationabile Deo

vivo obsequium exhibere^ edocuit. Absque noticia etenim crea-

toris sui omnis homo pecus est.

'/i 'ii 12. Opere precium est autem, ipsa etiam predicationis

eitts tempora'* hic ob noticiam posterorum annotare, ne vel hoc

curioso desit lectori. Non enim parvi pendendus est talis fervor

amoris Christi et pene inaudita his temporibus mentis eius de-

votio; cum alii pontifices magis urbibus et castellis quam ec-

clesiis vel pauperum Christi domiciliis edificandis insistant, plus-

que" segni ocio torpere quam remotos barbarorum fines euan-

gelizandi gracia adire satagant. Huic autem servo Dei beatis-

simo longe alia mens erat. Nunquam ille municionibus vel civi-

tatibus extruendis operam dedit, dicens cum apostolo: Non Tia-

hemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus^. Porro

basilicas Christo dicandas fideliumque cellas et hospitalia tanta

devotione et liberalitate annuatim edificabat, ut cunctis pro hoc

stupori esset et ammirationi. Et cum nimia hec divini cultus in

Teutonicis partibus occupatio facile eum ab ardua huius pere-

grinationis angaria excusabilem reddere valeret, non tamen his

contentus, iatitudinem sancte caritatis, que in corde eius dif-

fusa per Spiritum sanctum flagrabat, etiam ad remotissimam

Pomeranorum gentera extendere curavit; ut illic populum ad-

quisitionis et filios Dei per euangelium generaret, quibus cum

Paulo gratulabundus dicere posset: Que est nostra spes aut

gaudium aut corona glorief Nonne vos ante dominum lesum

Christum estis in adventu eiusf Vos enim estis gloria nostra

et gaudium* ac signaculum apostolatus mei". Cuius felicis-

,. a. similis C. b. tempore C. c. plusquam C.

1. Ps. 48, 13: „comparatus est iumentis insipientibus et similis factus

"est iilis". 2. Rom. 12, 1. 3. Hebr. 13, 14. 4. 1 Thess. 2, 19.

5. lCorinth. 9, 2. ^ i ' • l^v
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simi apostolatus tempora ipsamque eius auctoritate canonica 1124

suffultam doctrinam scire volentibus evidenter explicabimus '

:

„Anno dominice incarnationis millesimo centesimo vicesimo

quarto, indictione secunda, Calixto papa secundo Romane sedi

presidente, Otto, Dei gratia Babenhergensis ecclesie octavus epi-

scopus, igne divini amoris succensus et predicti apostolici auc-

toritate assensuque roboratus
,

partes Pomeranorum paganorum

cum quibusdam civitatibus terre Liuticie aggressus est, ut eos